Дума Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

от 08.04.2019                 РЕШЕНИЕ №150/57

О внесении изменений и дополнений  в решение Думы Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области от 25.01.2019 №144/55 «Об утверждении Положения об  оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Таловского сельского поселения на 2019 год.»

    Рассмотрев ходатайство администрации Таловского  сельского поселения Еланского муниципального района об утверждении положения об оплате труда, выборного  должностного  лица и муниципальных служащих Таловского сельского поселения . В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 02.03.2007 г. № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626 – ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,  Законом  Волгоградской области  от 13.07.2009 г.  № 1925 – ОД  «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626 – ОД   «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Постановлением Администрации Волгоградской области от 24.12.2018 г 604 П «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов ,выборных должностных лиц местного самоуправления   и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области  на 2019г.» , руководствуясь Уставом  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Дума Таловского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.  п. 2.2 Приложения №1 решения Думы Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 25.01.2019 №144/57 «Об утверждении Положения об  оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Таловского сельского поселения на 2019 год.» изложить в следующей редакции.
  2.2 Денежные поощрения муниципальным служащим производятся:
а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:
( в процентах к должностному окладу)
От 1 года до 5 лет	не более 10
От 5 до 10 лет	не более 15
От 10 до 15 лет	 не более 20
Свыше 15 лет	не более 30
  б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:
муниципальным служащим, замещающим старшие
должности муниципальной службы	не более 88%
в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин:
- 1 класс – не более  1516 рублей:
- 2 класс -  не более  1137 рублей
- 3 класс –  не более 758 рублей

г) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более 2-х должностных окладов
д) ежемесячные денежные поощрения в размере  не более 33 % должностного оклада.
е) в размере должностного оклада к юбилейным датам (женщинам – 50, 55 лет, мужчинам – 50, 60 лет) и при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию - по распоряжению Главы Таловского сельского поселения Еланского муниципального района.
ж)материальная помощь в размере не более 2 окладов

2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с момента  его подписания и подлежит официальному обнародованию  и размещению на информационном  стенде и распространяет  своё действие  на  отношение, возникшее с  1 апреля  2019 года.

Глава Таловского
сельского поселения-                                                                         Гикаева Г.Н.